
Årsberetning 2009

Året 2009 v ar preget av  en eksplosiv  økning i saksmengden. Det kom inn 755 saker, noe som er en økning på 62 % i f orhold
til 2008. I tillegg har Husleietv istutv alget f ått en ny  daglig leder, og gått f ra å v ære en f orsøksordning til å bli permanent
ordning. I Bergen v ar det of f isiell åpning av  kontorene torsdag 20.05.10. Kontorene har f ått en sentral beliggenhet med
adresse Kaigaten 9, 5015 Bergen. Bemanningen består av  to jurister som arbeider med tv isteløsning v ed mekling og
av gjørelser, og to kontormedarbeidere som håndterer henv endelser f ra publikum mv . Den ene juristen er også daglig leder. I
Trondheim åpner kontorene omkring 01.10.10. Kontorenes adresse er ikke av klart, men det tas sikte på en sentral lokalisering.
Dette kontoret skal bemannes med to jurister inkludert daglig leder, og en kontormedarbeider.
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   Hva er Husleietvistutvalget?
 

 
 
Husleietv istutv alget (HTU) er et domstolslignende tv isteløsningsorgan som behandler tv ister mellom utleier og leier av  bolig.
Tv istene kan dreie seg om oppsigelser, krav  om hev ing av  leief orholdet, f astsetting av  husleie, erstatningskrav , krav  om
reduksjon av  husleien osv . 
 
HTU kan gi v eiledning til publikum, megle mellom partene eller tref f e av gjørelser med v irkning som dom.

 
Avgjørelser
 
 Mekling
 
 Veiledning

 
HTU behandler bare tv ister v edr. boliger i Oslo og Akershus. I 2010 v il det imidlertid Husleietv istutv alget opprette kontorer i
Bergen og Trondheim. HTU er en statlig etat under Kommunal- og regionaldepartementet.
 

 

 Målsettinger for Husleietvistutvalget
 

 
 



 
Rimelig behandling
 

 
Kompetent behandling
 

Husleietv istutv alget arbeider innenf or den ov erordnede målsettingen f or regjeringens bolig- og by gningspolitikk - at alle skal
kunne bo godt og trygt
 
 
Hovedmål for Husleietvistutvalget: 
 

 
Rask, rimelig og kompetent behandling av husleietvister
 

 
Husleietv istutv alget skal sikre partene mulighet til å iv areta sine interesser v ed å tilby  rask, rimelig og kompetent behandling
av  tv ister som gjelder leie av  bolig.
 
Omkostningene v ed å f å en rettslig prøv ing v il of te v ære så store og uov ersiktlige f or partene at mange unnlater å f orf ølge
sine rettmessige interesser/ f å saken sin prøv et. Dette er særlig uheldig i tv ister som gjelder leie av  bolig hv or lov giv er har
regulert rettsf orholdet mellom partene med tanke på å etablere en try gg og f orutsigbar boligsituasjon og hv or det er gjort
sterke begrensninger i partenes av talef rihet.
 
Husleietv istutv alget skal v ære et lav terskeltilbud f or tv isteløsning med kort saksbehandlingstid og lav e saksomkostninger,
men med høy  kompetanse innenf or saksområdet.
 
Saker som gjelder leie av  bolig egner seg of te f or mekling blant annet f ordi det kan v ære en f orutsetning f or å etablere en
try gg f remtidig bosituasjon at partenes uov erensstemmelser blir bilagt.  
 
 
Delmål:
 

 
 Tilby mekling
 

 
 

 
 Rask behandling
 

 
 

 
Strategi
 
HTU ønsker å bidra til at konf likter innen leiespørsmål kan løses på et tidligst mulig tidspunkt. Jo lenger konf likten pågår jo
større er sjansen f or at ”f rontene” låser seg og konf likten eskalerer med hensy n til konf liktniv å og ressursbruk.
 
Etikk
 
De etiske retningslinjene f or statstjenesten som er utarbeidet av  Forny ings- og administrasjonsdepartementet, er lagt til grunn
f or HTUs v irksomhet.
 
 
 
 

 

   Året 2009   -   viktige hendelser
 

 



 

 

                Permanent ordning
 

                 Fra 1. januar 2009 ble Husleietvistutvalget permanent etter å ha vært en forsøksordning fra starten i
2001.
 
 

 

                Ny leder
 
                Kari Røren gikk av som leder 1. mars 2009 og gikk deretter av med pensjon 1. oktober 2009 etter å ha
ledet          utvalget fra starten. Rørens avgang ble behørig markert både av Kommunal- og
regionaldepartementet og internt.
 

                Stein Stavrum overtok som leder av utvalget 1. mars. Han har arbeidet som tvisteløser i utvalget siden
1. januar  2007.
 

 

               Utvidelse
 

                I budsjettet for 2010 ble det fastsatt at HTU skal opprette nye kontorer i Bergen og Trondheim i løpet
av 2010. Det             vil senere bli vurdert å opprette kontorer i andre byer som også opplever et stort press på
utleiemarkedet.
 
 

 

               Avvikling av husleiereguleringen
 
                Husleiereguleringsloven ble avviklet ved årsskiftet 2009/ 2010. Dermed er siste rest av
husleieregulering i Norge     avviklet. Dette gjaldt en del av boliger som var oppført før krigen i Trondheim og
Oslo. De senere årene er det  blitt stadig færre boliger som var omfattet av husleiereguleringen og det var stor
usikkerhet rundt antallet. På       oppdrag av KRD anslo NIBR antallet ti l  3.500, de aller fleste i Oslo. Det reelle
tallet er sannsynligvis betydelig     lavere.
 

                HTU har deltatt på flere informasjonsmøter i forbindelse med avreguleringen. Ved uenighet mellom
partene har  leiefastsettelsen ti l nå blitt avgjort av Oslo kommunale husleienemnd for boliger i Oslo. Etter
årsskiftet vil slike     saker bli brakt inn for Husleietvistutvalget i Oslo og Akershus og for det nye kontoret i
Trondheim når dette er      opprettet.
 
 

 

                 Eksplosjon i saksmengden
 
                HTU har opplevd en eksplosjon i saksmengden i 2009, særlig i andre halvår. Det kom inn 755 klager i
2009, noe  som er en økning på 62% fra 2008. (Fra 2007 ti l 2008 var det en økning på nesten 30%). Parallelt
med dette har      det vært en enda sterkere økning i antall henvendelser på telefon, brev, e-post og personlig
oppmøte. HTU gir        veiledning og besvarer spørsmål fra utleiere og leietakere fra hele landet.
 



 

 

                  Økt selvstendighet – administrative konsekvenser
 
                Så lenge HTU var en forsøksordning har administrative rutiner og kostnader vært holdt på en
”minimumsnivå”.    Husbanken har ført regnskapet for utvalget og stått for driften av saksbehandlings- og
arkivsystemet og øvrig     datastøtte og support. I løpet av 2009 er støttefunksjonene fra Husbanken i all hovedsak
avsluttet. Det er inngått           avtale med SSØ vedr lønn og regnskap og det er foretatt en oppgradering av
saksbehandlings- og arkivsystemet og           byttet dataleverandør.
 
 
 
 

 

   Statistikk
 

 
Det har v ært en meget sterk økning i saksmengden i løpet av  2009.
 
Henvendelser
Antall henv endelser v ed personlig f remmøte, brev , e-post og telef oner antas doblet. Det besv ares gjennomsnittlig 30
telef onhenv endelser per dag, hv or anslagsv is 20 gjelder v erserende saker og 10 generelle f orespørsler f ra publikum.
 
Mottatte klager
Antall mottatte klager har økt f ra 465 i 2008 til 755 i 2009, en økning på v el 62 %. Den største økningen skjedde i andre
halv år. I f jerde kv artal ble det mottatt 244 ny e klager. Ca 100 klager gjelder f astsetting av  gjengs leie f ra samme utleier.
Disse sakene har v ært sv ært arbeidskrev ende og medf ørt en økning i saksbehandlingstiden. Dette f orutsettes å v ære et
engangstilf elle.
 
 

Utvikling i sakstall 2001 - 2009
 

År 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

1)
2010

Trukket    3    7    12  10    9    11    51    55  85  
Forlik  41  63  80  67  50    80  124  139  200  
Avgjørelser    9  21   47  45  42    91  186  271  470  
Antall saker totalt  53  91  139 122  101  182  361  465  755  

 

1) Prognose når det gjelder antall saker som blir trukket, forlikt og avgjort.
 
 
 
 
 
 

Saksbehandlingstid
 

            Saker mottatt i              2009                      2008

Avgjørelser  15,4 uker  12 uker
Forlik    8,4 uker    9,5 uker
Trukket    4,2 uker  

 



 
Saksbehandlingstiden i tabellen er total tid f ra klagen er mottatt til f orlik eller av gjørelse f oreligger. Tid i f orbindelse med
f orky nning av  klagen (v ia post eller stev nev itnet), sv arf rister, utv eksling av  prosesskriv  mv . inngår.
 
I praksis innebærer en gjennomsnittlig saksbehandlingstid på 12 uker f or av gjørelser og 9 uker f or f orlik at HTU er helt à jour
med sin saksbehandling. (I mange av  sakene som av gjøres av  utv alget har f ørst v ært f orsøkt mekling).  
 
Den totale saksbehandlingstiden f or av gjørelser er økende og v il f ortssette å øke i f ørste halv år 2010. Dette sky ldes den
store økningen i saksmengde, særlig portef øljen på ca 100 saker v edr f astsetting av  gjengs leie, jf r ov er. På slutten av  året
ble det bev ilget en halv  million ekstra på grunn av  den ekstraordinære situasjonen. Pengene ble brukt til å engasjere 7
adv okater som saksledere, noe som har av hjulpet situasjonen noe.
 
Fortsatt er total saksbehandlingstid i HTU kort i f orhold til om sakene hadde blitt brakt inn f or de ordinære domstolene.
Ventetiden f or å f å en sak behandlet i Oslo f orliksråd er til sammenligning 6 – 8 måneder. En stor del av  sakene v ille deretter
blitt henv ist til tingretten.  
 
Mekling prioriteres og v i har til nå klart å opprettholde en saksbehandlingstid f or f orlik som innebærer at det ikke er v entetid
som sky ldes HTU.
 
I de f leste sakene som trekkes, har partene blitt f orlikt. I mange av  disse sakene har det v ært en prosess hv or HTU har
bidratt til at konf likten er bilagt.
 
 
 
 

 

  Tjenesteyting
 

 
Husleietv istutv alget kan
 

gi v eiledning til publikum
megle mellom partene
av gjøre tv ister v edr leie av  bolig

 
HTU f år henv endelser f ra hele landet og kan gi generell v eiledning til publikum. Når det gjelder mekling og av gjørelser er
det en f orutsetning av  det gjelder et leief orhold i Oslo eller Akershus. Videre er det en f orutsetning at tv isten dreier seg
om leie av  bolig. Leie av  næringslokaler f aller utenf or HTUs v irksomhet.
 
Hv is en part ønsker å f å en tv ist om leie av  bolig I Oslo eller Akershus rettslig prøv et, må den sendes til
Husleietv istutv alget, og ikke til det lokale f orliksrådet.  
 
 
 
 

 

 

   - veiledning
 

 
HTU kan gi generell v eiledning, men kan ikke gi rettsråd i den enkelte sak på samme måte som adv okater og andre
rettshjelpere. HTU må opptre helt nøy tralt. Of te v il tv isten, som ligger til grunn f or henv endelsen, munne ut i en klage som
skal av gjøres av  utv alget.
 
Alle av gjørelser anony miseres og publiseres på HTUs hjemmeside som også inneholder generell v eiledning. Det kan søkes i
f ulltekst på av gjørelsene.



 
Brosjy ren ”Krangel i husleief orholdet?” er distribuert til en rekke etater og samarbeidspartnere. Videre har KRD utarbeidet en
brosjy reserie på 14 inf ormasjonshef ter som f ordeles blant annet gjennom HTU.  
 
HTU f år en rekke henv endelser på telef on, e-post og brev , samt v ed personlig oppmøte. I 2009 har det v ært en sterk økning i
antall henv endelser. I gjennomsnitt er det 30 telef onhenv endelser daglig. De som har behov  f or bistand til å sette opp klage
eller tilsv ar, kan møte opp på HTUs kontor og f å hjelp til dette. Det legges opp til at f lest mulig skal kunne f remme saken sin
f or Husleietv istutv alget uten bistand av  adv okat.
 
I 2009 har HTU deltatt på f lere møter i regi av  Leieboerf oreningen og Oslo kommune der det er gitt inf ormasjon om
av v iklingen av  husleierguleringslov en. Det er av holdt møter med JussBuss og JURK (juridisk rådgiv ning f or kv inner) som
y ter gratis rettshjelp. Endelig ble det gitt en presentasjon av  HTUs v irksomhet på det årlige boligrettskurset i regi av
Juristf oreningen.  
 
 

  

   - mekling
 

 
HTU legger stor v ekt på mekling som konf liktløsningsmetode og partene f år alltid tilbud om mekling såf remt det oppnås
kontakt med begge parter. Tilbudet gis så snart innklagede har gitt tilsv ar (sv art på klagen). De f leste partene ønsker mekling.
Meklingen gjennomf øres v ed at partene møter personlig og f år bistand av  en prof esjonell mekler. Partene møter of te med
medhjelper som i 20 – 30 % av  sakene er adv okat.
 
Mekler er enten en tv isteløser ansatt i HTU (jurist med dommerkompetanse) eller en priv atpraktiserende adv okat som er
godkjent som adv okatmekler. Meglingen gjennomf øres som såkalt interessebasert mekling hv or det som regel av holdes f lere
særmøter med hv er part.
 
HTU har en høy  f orliksprosent og det inngås f orlik i om lag to tredjedeler av  de sakene som mekles. Partene undertegner da
en protokoll som f år v irkning som en dom.
 
 

 

   - avgjørelser
 

  
Hv is partene ikke ønsker mekling eller mekling har v ært f orsøkt uten at det er inngått f orlik, går saken til av gjørelse. Det
samme er tilf ellet hv is innklagede ikke har sv art på klagen.
 
Saken blir da av gjort av  et utv alg bestående av  en saksleder f ra HTU (jurist med dommerkompetanse) og to
partsrepresentanter f ra et utv alg oppnev nt av  Kommunal- og regionaldepartementet. (Se under ”Det partsoppnev nte utv alget”
nedenf or).
 
 
Av gjørelsen f attes som hov edregel på bakgrunn av  det skrif tlige materialet som f oreligger. Utv alget kan  imidlertid f oreta
bef aring, innkalle partene, sakky ndige eller v itner til muntlig eller skrif tlig f orklaring.  I saker om leief astsettelse er det v anlig
at det f oretas bef aring etter ønske f ra partene. I oppsigelsessaker gis partene alltid anledning til å gi muntlig uttalelse ov erf or
det utv alget som skal av gjøre saken i f elles møte (partsmøte).
 
Partene kan bringe av gjørelsen inn f or tingretten innen 30 dager. Sv ært f å av gjørelser er til nå blitt brakt inn f or tingretten.
Hv is av gjørelsen ikke bringes v idere f år den samme v irkning som en rettskraf tig dom og kan f ullby rdes etter reglene f or
dommer.
 
Rettskraf tige av gjørelser legges ut på HTUs hjemmeside etter at de er anony misert.
 
 



 

   Organisasjon
 

 
Det har v ært en v oldsom økningen i saksmengde i 2009. Parallelt med dette gikk begge medarbeiderne på
administrasjonssiden ut i f ødselspermisjon. Organisasjonen har derf or v ært sterkt presset. I løpet av  året ble det tilsatt en
f ast tv isteløser og tre v ikarer i administrativ e stillinger hv orav  den ene senere ble omgjort til f ast stilling. Det ble også tilsatt
ny  leder.
 
Ved utgangen av  året hadde HTU 7 f aste stillinger hv orav  to i f ødselspermisjon. Av  de f aste stillingene er det f ire
tv isteløserstillinger (inklusiv e leder) og tre administrativ e stillinger.
 
I tillegg til de f aste stillingene har det v ært engasjert f lere jusstudenter på timebasis.
 
Det er inngått av tale med tre priv atpraktiserende adv okater om meklingsoppdrag.
 
På slutten av  2009 ble det på grunn av  den ekstraordinære økningen i saksmengde gitt en tilleggsbev ilgning som ble beny ttet
til å engasjere 7 adv okater som saksledere.
 
Det ble leid inn to ny e kontorer i tilkny tning til de eksisterende lokalene.
 
 

 

   Det partsoppnevnte utvalget
 

 
Kommunal- og regionaldepartementet har oppnev nt 8 representanter til utv alget etter f orslag f ra Leieboerf oreningen og 8
representanter etter f orslag f ra Huseiernes Landsf orbund. Det enkelte utv algsmedlem har et f ritt mandat i f orhold til den
organisasjonen som har oppnev nt representanten.
 
Representanter oppnevnt etter forslag                                Representanter oppnevnt etter forslag       
fra Leieboerforeningen:                                                       fra Huseiernes Landsforbund
 
Ola Fæhn                                                                               Bente Bendixen
Iren Magnussen                                                                     Geir Engebraaten
Christian Hellev ang                                                               Anita Johansen Vegsgaard
Christina Moestue                                                                  Bjørg I. Strømmen
Knut Helland-Hansen                                                            Hans Welle-Watne
Trond Alan Wehn                                                                  Tone Krange
Lisbet Bjone                                                                          Jens Petter Bull
Vedis Vik                                                                              Try gv e Swartling
 
Det av holdes f aste utv algsmøter hv er 14. dag. I tillegg innkalles til ekstraordinære møter v ed behov . I 2009 ble det av holdt
37 utv algsmøter.
 

 

    Personalpolitikk
 

 
 
Ved utgangen av  2009 v ar det 7 f ast ansatte hv orav  to i f ødselspermisjon. Videre v ar det to v ikarer i f ulltidsstillinger. I tillegg
har det v ært engasjert jusstudenter i kortere perioder.
 
HTU legger v ekt på å oppf y lle statlige målsettinger om et inkluderende arbeidsliv  preget av  mangf old.
 



Integrering
 
Det ble i 2009 tilsatt en v ikar (8 måneder) med ikke-v estlig bakgrunn.
 
Seniorpolitikk
 
Det ble i 2009 tilsatt en tv isteløser i kategorien 55+.
 

Likestilling  
 
Frem til 2007 hadde det bare v ært tilsatt kv inner i Husleietv istutv alget og det v ar også bare engasjert kv inner som eksterne
meglere. Det ble i 2009 tilsatt en kv inne i f ast stilling og en kv inne og en mann i v ikariater. Ved utgangen av  2009 v ar det
tilsatt 6 kv inner og to menn. Det er tilsatt y tterligere en mann som v il tiltre i 2010.
 
 

Likestillingsrapport for 2009
 

 Tal Kvinner Pst. Menn Pst.

Toppleiarar                 1                0 0 1 100

Mellomleiarar -     

Alternativ karriereveg -     

Saksbehandlarar 2 2 100 0 0

Kontortilsette 5 4 80 1 20

Sum tilsette 8 6 75 2 25  

Gjennomsnittleg lønnstrinn 58 56  63  

Rekruttert 4 2 50 2 50

Gjennomsnittleg lønnstrinn nytilsette 54 48  59  

Slutta 1 1 100 0 0

Gjennomsnittleg overtid (timer pr. tilsatt) 10 13  0  

Redusert arbeidstid (tal pers.) 0 0  0  

Fødsels-/omsorgs-/fedrepermisjon 2 2 100 0 0

Sjukefråvær i pst.   1  0

Styreleiar -     

Styremedlemer -     

 
 
 
 

 

   Regnskap
 

 
 

RESULTATREGNSKAP                                     2009               2008               2007
                                                           Note               Kroner           Kroner           Kroner
 
Inntekter
Gebyrinntekter                                      1                      620 843            350 040            294 110
Refusjon fødsels- og sykepenger                                 228 086            146 848            113 100



SUM inntekter/refusjoner                                              848 929            496 888            407 210
 
Gebyrinntekter og refusjoner,                                     -848 929           -496 888           -407 210
ov erført til staten                                                       
 
Administrasjonsutgifter
Lønn og godtgjørelse                           2                      4 850 956         4 124 896         3 439 454                    
Varer og tjenester                                 3                      3 032 006         2 193 106         1 543 468
SUM administrasjonsutgifter                                        7 882 962         6 318 001         4 982
922                                
Administrasjonsutgifter,
dekket av  staten                                                          -7 882 962        -6 318 001      - 4 982 922
 
 
 
Noter til regnskapet
 
Note 1             Gebyrinntekter
 
                        For hv er sak betales et behandlingsgeby r på kr 860.
 
 
Note 2             Lønn og godtgjørelse                        2009                2008                2007
 
                        Faste stillinger                                     3 058 374        2 550 342        2 586 968
                        Deltidsstillinger og v ikarer                     906 676           764 173           217 685                  
                        Arbeidsgiv erav gif t                                 573 077           438 912           417 337
                        Arbeidsgiv ers pensjonsinnskudd           312 829           371 469           217 464
                                                                                  4 850 956        4 124 896        3 439 454
 
                        Antall årsv erk                                         7                      6                      5
 
 
Note 3             Varer og tjenester                             2009                2008                2007
 
                        Maskiner, inv entar, utsty r                   375 374           213 825           128 108
                        Forbruksmateriell                               220 162            73 174           108 221
                        Reiseutgif ter                                       104 959            81 717            62 603
                        Andre personalutgif ter                        10 762            66 881            48 172
                        Markedsf øring                                               0            30 681            49 906
                        Andre kontorutgif ter                           520 568           456 145           292 330
                        Sakky ndig bistand                              988 143           627 073           342 048
                        Leie kontorlokaler                              812 161           643 610           512 080
                                                                                 3 032 006          2 193 106          1 543 468
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Postadresse: Postboks 5118 Majorstuen, 0302 Oslo Telef on 22 59 31 50 Telef ax 22 59 31 60 E-post: f irmapost@htu.no


